
DZIENNIK URZÊ DO WY
WY¯SZEGO URZÊDU GÓR NI CZE GO

Katowice, dnia 26 maja 2010 r. Nr 7
TREŚĆ:
Poz.:

134

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

40 —	 nr	18	z	dnia	19	kwietnia	2010	r.	zmieniające	zarządzenie	w	sprawie	powołania	Komisji	
do	spraw	Zagrożenia	Wyrzutami	Gazów	i	Skał	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Metali  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

135

DECYZJE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

41 —	 nr	15	z	dnia	15	kwietnia	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	osobowe-
go	Kolegium	Redakcyjnego	miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	
Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

42 —	 nr	16	z	dnia	15	kwietnia	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	Komisji	
Bezpieczeństwa	Pracy	w	Górnictwie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

43 —	 nr	17	z	dnia	21	kwietnia	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	Komisji	do	
spraw	Tąpań,	Obudowy	i	Kierowania	Stropem	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych   .

44 —	 nr	18	z	dnia	21	kwietnia	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	osobowe-
go	Kolegium	Redakcyjnego	miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	
Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

135

138

DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO:

45 —	 nr	4	z	dnia	22	kwietnia	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	utworzenia	Zespołu	war-
tościującego	stanowiska	pracy	w	służbie	cywilnej	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym  .  .  .

46 —	 nr	5	z	dnia	22	kwietnia	2010	r.	zmieniająca	decyzję	w	sprawie	ustalenia	składu	Zespołu	
Auditorów	Wewnętrznych	Systemu	Zarządzania	Jakością	w	Wyższym	Urzędzie	Górni-
czym  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

47 —	 nr	6	z	dnia	22	kwietnia	2010	r.	w	sprawie	powołania	Zastępcy	Rzecznika	Dyscyplinarnego	
Wyższego	Urzędu	Górniczego  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

OBWIESZCZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

48 —	 z	dnia	19	kwietnia	2010	r.	w	sprawie	ogłoszenia	jednolitego	tekstu	zarządzenia	Prezesa	
Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	Pracy	w	Górnictwie  .  .  . 

137

138

139

139

140



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 134 Poz.	40

40

ZARZĄDZENIE Nr 18 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 19 kwietnia 2010 r .

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji do spraw Zagrożenia Wyrzutami Gazów i Skał  
w Podziemnych Zakładach Górniczych Wydobywających Rudy Metali

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1)) 
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	W	zarządzeniu	nr	26	Prezesa	Wyższego	Urzę-
du	Górniczego	z	dnia	16	września	2009	r.	w	sprawie	
powołania	Komisji	do	spraw	Zagrożenia	Wyrzutami	
Gazów	i	Skał	w	Podziemnych	Zakładach	Górniczych	
Wydobywających	Rudy	Metali	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	11,	
poz.	69	i	Nr	13,	poz.	78	oraz	z	2010	r.	Nr	3,	poz.	20	
i	23)	w	§	2	pkt	3	otrzymuje	brzmienie:

„3)	Członkowie:

—	mgr	inż.	Mariusz	Bilikowski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.
z	siedzibą	w	Lubinie,

—	mgr	inż.	Marek	Cypko
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.
z	siedzibą	w	Lubinie,

—	mgr	inż.	Edward	Czekański
	 Polskie	Górnictwo	Naftowe
	 i	Gazownictwo	S.A.
z	siedzibą	w	Warszawie,
Oddział	w	Zielonej	Górze,

—	dr	inż.	Jerzy	Dec
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	 dr	Piotr	Kijewski
KGHM	Cuprum	Sp.	z	o.o.
—	Centrum	Badawczo-Rozwojowe
z	siedzibą	we	Wrocławiu,

—	dr	inż.	Eugeniusz	Krause
	 Kopalnia	Doświadczalna	„Barbara”
	 w	Mikołowie
Głównego	Instytutu	Górnictwa
w	Katowicach,

—	mgr	inż.	Józef	Lenart
	 Poszukiwania	Naftowe	„Diament”	sp.	z	o.o.
z	siedzibą	w	Zielonej	Górze,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Kaja	Pietsch
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	mgr	inż.	Robert	Podolski
	 Okręgowy	Urząd	Górniczy	we	Wrocławiu,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Andrzej	Strumiński
	 Politechnika	Wrocławska	we	Wrocławiu,

—	dr	inż.	Władysław	Turkiewicz
	 KGHM	Cuprum	Sp.	z	o.o.
—	Centrum	Badawczo-Rozwojowe
z	siedzibą	we	Wrocławiu,

—	dr	inż.	Mirosław	Wierzbicki
	 Polska	Akademia	Nauk	w	Krakowie,

—	dr	inż.	Wiesław	Witek
	 ekspert	do	spraw	górnictwa	otworowego,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Andrzej	Zorychta
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie;”.

§	2.	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	wymienionej	ustawy	zostały	ogłoszone	w	Dz.	U.	z	2006	 r.	Nr	133,	poz.	934,	Nr	170,	poz.	1217,	Nr	190,	poz.	1399	 
i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	r.	Nr	21,	poz.	125	i	Nr	82,	poz.	556,	z	2008	r.	Nr	138,	poz.	865,	Nr	154,	poz.	958,	Nr	199,	poz.	1227	i	Nr	227,	 
poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	oraz	z	2010	r.	Nr	47,	poz.	278	i	Nr	76,	poz.	489.



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 135 Poz.	41	i	42

41

DECYZJA Nr 15 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 15 kwietnia 2010 r .

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu osobowego Kolegium Redakcyjnego miesięcznika  
Wyższego Urzędu Górniczego „Bezpieczeństwo Pracy i Ochrona Środowiska w Górnictwie”

Na	podstawie	§	3	i	§	7	zarządzenia	nr	8	Prezesa	
Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 22	 sierpnia	 
2005	r.	w	sprawie	Kolegium	Redakcyjnego	miesięcz-
nika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	
Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	8,	poz.	29	oraz	z	2009	r.	Nr	2,	poz.	10	i	Nr	7,	 
poz.	41)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	2	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 8	 stycznia	 2009	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	składu	osobowego	Kolegium	Redakcyjnego	
miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpie-
czeństwo	 Pracy	 i	 Ochrona	 Środowiska	w	Górnic-
twie”	 (Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	17,	Nr	7,	poz.	45,	 
Nr	9,	poz.	65	i	Nr	13,	poz.	84)	w	§	1	pkt	3	otrzymuje	
brzmienie:

„3)	Redaktorzy	Działowi	 —	Zbigniew	Bożek,

	 	 —	Przemysław	Grzesiok,

	 	 —	Ireneusz	Grzybek,

	 	 —	Józef	Koczwara,

	 	 —	Zdzisław	Kulczycki,

	 	 —	Janusz	Malinga,

	 	 —	Walter	Menzel,

	 	 —	Adam	Mirek,

	 	 —	Anna	Swiniarska-Tadla,

	 	 —	Piotr	Wojtacha;”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	1	maja	
2010 r .

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

42

DECYZJA Nr 16 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 21 kwietnia 2010 r .

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu Komisji Bezpieczeństwa Pracy w Górnictwie

Na	podstawie	§	3	ust.	1	zarządzenia	nr	1	Prezesa	 
Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	
2008	 r.	w	 sprawie	 Komisji	 Bezpieczeństwa	 Pracy	 
w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	z	2010	r.	Nr	7,	poz.	48)	
postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	9	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 9	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	 składu	 Komisji	 Bezpieczeństwa	 Pracy	 
w	Górnictwie	 (Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	17	 i	Nr	3,	 
poz.	26)	w	§	1	pkt	4	otrzymuje	brzmienie:

„4)	Członkowie:

—	Bronisław	Barchański
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	Witold	Bugajski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	Piotr	Czaja
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	Wacław	Czerkawski
	 Związek	Zawodowy	Górników	w	Polsce,

—	Jerzy	Demski
	 Związek	Zawodowy	Pracowników	Dołowych,

—	Marian	Dolipski
	 Politechnika	Śląska,



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 136 Poz.	42

—	Wojciech	Dygdała
	 Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	Piotr	Gliniak
	 Polskie	Górnictwo	Naftowe
	 i	Gazownictwo	S.A.,

—	Lech	Gładysiewicz
	 Politechnika	Wrocławska,

—	Kazimierz	Grajcarek
	 NSZZ	„Solidarność”
	 Sekretariat	Górnictwa	i	Energetyki,

—	Monika	Hardygóra
	 KGHM	Cuprum	sp.	z	o.o.
	 —	Centrum	Badawczo-Rozwojowe,

—	Aleksander	Kabziński
	 Polski	Związek	Pracodawców
	 Producentów	Kruszyw,

—	Andrzej	Katulski
	 KGHM	Polska	Miedź	S.A.,

—	Eugeniusz	Kentnowski
	 Centralna	Stacja	Ratownictwa	Górniczego	S.A.,

—	Stanisław	Krzemień
	 Politechnika	Śląska,

—	Piotr	Luberta
	 Związek	Zawodowy
	 Ratowników	Górniczych	w	Polsce,

—	Sławomir	Łukasiewicz
	 Związek	Zawodowy	Pracowników
	 Zakładów	Przeróbki	Mechanicznej
	 Węgla	w	Polsce	„Przeróbka”,

—	Grzegorz	Łyjak
	 Główny	Inspektorat	Pracy,

—	Aleksandra	Magaczewska
	 Ministerstwo	Gospodarki,

—	Jan	Matuszewski
	 Południowy	Koncern	Węglowy	S.A.,

—	Marceli	Murawski
	 Wolny	Związek	Zawodowy
	 „Sierpień	80”,

—	Michał	Mużelak
	 Porozumienie	Związków	Zawodowych
	 „Kadra”,

—	Janusz	Olszowski
	 Górnicza	Izba	Przemysłowo-Handlowa,

—	Witold	Parysiewicz
	 Zarząd	Główny	Stowarzyszenia	Inżynierów
	 i	Techników	Górnictwa,

—	Daniel	Podgórski
	 Centralny	Instytut	Ochrony	Pracy
	 —	Państwowy	Instytut	Badawczy,

—	Zbigniew	Stopa
	 Lubelski	Węgiel	„Bogdanka”	S.A.,

—	Andrzej	Tor
	 Jastrzębska	Spółka	Węglowa	S.A.,

—	Marek	Uszko
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	Stanisław	Żuk
	 Porozumienie	Producentów
	 Węgla	Brunatnego
	 Kopalnia	Węgla	Brunatnego
	 „Turów”	S.A.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 137 Poz.	43

43

DECYZJA Nr 17 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 21 kwietnia 2010 r .

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu Komisji do spraw Tąpań, Obudowy i Kierowania Stropem 
w Podziemnych Zakładach Górniczych

Na	podstawie	§	3	ust.	1	zarządzenia	nr	4	Preze-
sa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycznia	 
2008	r.	w	sprawie	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	 
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	15	oraz	z	2010	r.	 
Nr	1,	poz.	3)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	3	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 7	 stycznia	 2010	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	składu	Komisji	do	spraw	Tąpań,	Obudowy	 
i	 Kierowania	 Stropem	w	 Podziemnych	 Zakładach	
Górniczych	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	11)	w	§	1	pkt	4	 
otrzymuje	brzmienie:

„4)	Członkowie:

—	mgr	inż.	Adam	Barański
	 Kompania	Węglowa	S.A.,

—	dr	hab.	inż.	Marek	Cała
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	dr	inż.	Dariusz	Chlebowski
Akademia	Górniczo-Hutnicza
im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Mirosław	Chudek
	 Politechnika	Śląska,

—	doc.	dr	hab.	inż.	Jan	Drzewiecki
	 Główny	Instytut	Górnictwa,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Józef	Dubiński
	 Główny	Instytut	Górnictwa,

—	mgr	inż.	Włodzimierz	Etryk
	 Bytom,

—	mgr	inż.	Franciszek	Grzegorczyk
	 Ruda	Śląska,

—	dr	inż.	Zbigniew	Isakow
	 Instytut	Technik	Innowacyjnych	„Emag”,

—	dr	inż.	Antoni	Jakubów
	 Jastrzębska	Spółka	Węglowa	S.A.,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Marek	Jaszczuk
	 Politechnika	Śląska,

—	dr	inż.	Andrzej	Jaworski
	 Politechnika	Śląska,

—	doc.	dr	hab.	inż.	Józef	Kabiesz
	 Główny	Instytut	Górnictwa,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Krzysztof	Krauze
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	dr	hab.	inż.	Stanisław	Prusek
	 Główny	Instytut	Górnictwa,

—	dr	inż.	Bogusław	Syrek
	 Katowicki	Holding	Węglowy	S.A.,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Antoni	Tajduś
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie,

—	prof.	dr	hab.	inż.	Andrzej	Zorychta
	 Akademia	Górniczo-Hutnicza
	 im.	Stanisława	Staszica	w	Krakowie.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 138 Poz.	44	i	45

44

DECYZJA Nr 18 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 21 kwietnia 2010 r .

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu osobowego Kolegium Redakcyjnego miesięcznika Wyższe-
go Urzędu Górniczego „Bezpieczeństwo Pracy i Ochrona Środowiska w Górnictwie”

45

DECYZJA Nr 4 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 22 kwietnia 2010 r .

zmieniająca decyzję w sprawie utworzenia Zespołu wartościującego stanowiska pracy w służbie cywilnej 
w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na	podstawie	§	3	i	§	7	zarządzenia	nr	8	Prezesa	
Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 z	 dnia	 22	 sierpnia	 
2005	r.	w	sprawie	Kolegium	Redakcyjnego	miesięcz-
nika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpieczeństwo	
Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	8,	poz.	29	oraz	z	2009	r.	Nr	2,	poz.	10	i	Nr	7,	 
poz.	41)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	2	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	 z	 dnia	 8	 stycznia	 2009	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	składu	osobowego	Kolegium	Redakcyjnego	
miesięcznika	Wyższego	Urzędu	Górniczego	„Bezpie-
czeństwo	Pracy	i	Ochrona	Środowiska	w	Górnictwie”	

1)	Zmiany	wymienionej	decyzji	zostały	ogłoszone	w	Dz.	Urz.	WUG	z	2009	r.	
Nr	7,	poz.	45,	Nr	9,	poz.	65	i	Nr	13,	poz.	84	oraz	z	2010	r.	Nr	7,	poz.	41.

(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	17,	z	późn.	zm.1))	w	§	1	pkt	4	 
otrzymuje	brzmienie:

„4)	Sekretarz	 —	 Anna	Swiniarska-Tadla;”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	1	maja	
2010 r .

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

Na	podstawie	§	5	ust.	2,	§	8	ust.	1	i	§	21	ust.	1	 
zarządzenia	 nr	 81	 Prezesa	 Rady	Ministrów	 z	 dnia	
1	 sierpnia	2007	 r.	w	 sprawie	 zasad	 dokonywania	
opisów	i	wartościowania	stanowisk	pracy	w	służbie	
cywilnej	(M.	P.	Nr	48,	poz.	566	oraz	z	2008	r.	Nr	15,	 
poz.	163)	postanawia	się,	co	następuje:

§	 1.	W	 decyzji	 nr	 4	 Dyrektora	 Generalnego	 
Wyższego	Urzędu	Górniczego	 z	 dnia	 17	 paździer-
nika	 2007	 r.	w	 sprawie	 utworzenia	 Zespołu	war-
tościującego	 stanowiska	 pracy	w	 służbie	 cywilnej	 
w	Wyższym	Urzędzie	 Górniczym	 (Dz.	 Urz.	WUG	
Nr	17,	poz.	71	oraz	z	2009	r.	Nr	4,	poz.	35)1) § 2 
otrzymuje	brzmienie:

„§	2. W	skład	Zespołu	wchodzą:

1)	Przewodniczący:

Wiesław	Tymrakiewicz;

2)	Sekretarz:

Honorata	Śpiewak;

3)	Członkowie:

—	Ewa	Bałchanowska,

—	Andrzej	Kalus,

—	Andrzej	Kleszcz,

—	Barbara	Kosmowska,

—	Maria	Kucharska,

—	Janusz	Malinga,

—	Mirosław	Musiał,

—	Agnieszka	Nolda,

1)	Pierwsza	zmiana	składu	została	dokonana	decyzją	nr	1	Dyrektora	Gene-
ralnego	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	17	marca	2008	r.	w	sprawie	
zmiany	 składu	 Zespołu	wartościującego	 stanowiska	 pracy	w	 służbie	 
cywilnej	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	8,	poz.	53).



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 139 Poz.	45,	46	i	47

46

DECYZJA Nr 5 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 22 kwietnia 2010 r .

zmieniająca decyzję w sprawie ustalenia składu Zespołu Auditorów Wewnętrznych Systemu Zarządzania 
Jakością w Wyższym Urzędzie Górniczym

47

DECYZJA Nr 6 DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 22 kwietnia 2010 r .

w sprawie powołania Zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Wyższego Urzędu Górniczego

—	Janusz	Orlof,

—	Maria	Siekierska.”.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Jacek Bielawa

Na	podstawie	§	5	ust.	4	zarządzenia	nr	3	Dyrek- 
tora	 Generalnego	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	 
z	dnia	4	marca	2010	r.	w	sprawie	systemu	zarządza-
nia	jakością	w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	(Dz.	Urz.	
WUG	Nr	5,	poz.	32)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	W	decyzji	nr	1	Dyrektora	Generalnego	Wyż-
szego	Urzędu	Górniczego	 z	 dnia	4	marca	2010	 r.	 
w	 sprawie	 ustalenia	 składu	 Zespołu	 Auditorów	
Wewnętrznych	 Systemu	 Zarządzania	 Jakością	 

w	Wyższym	Urzędzie	Górniczym	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	5,	 
poz.	33)	w	§	1	uchyla	się	pkt	10.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Jacek Bielawa

Na	podstawie	art.	124	ust.	1	i	4	ustawy	z	dnia	 
21	listopada	2008	r.	o	służbie	cywilnej	(Dz.	U.	Nr	227,	 
poz.	1505	oraz	z	2009	r.	Nr	157,	poz.	1241	i	Nr	219,	
poz.	1706)	postanawia	się,	co	następuje:

§	1.	Powołuje	się	Panią	Anetę	Rogowską	na	Za-
stępcę	Rzecznika	Dyscyplinarnego	Wyższego	Urzędu	
Górniczego.

§	2.	Decyzja	wchodzi	w	życie	z	dniem	podpisania.

Dyrektor	Generalny	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Jacek Bielawa



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 140

48

OBWIESZCZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 19 kwietnia 2010 r .

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego w sprawie 
Komisji Bezpieczeństwa Pracy w Górnictwie

1.	Na	podstawie	art.	16	ust.	1	i	3	ustawy	z	dnia	
20	 lipca	 2000	 r.	 o	 ogłaszaniu	 aktów	 normatyw-
nych	 i	niektórych	 innych	aktów	prawnych	 (Dz.	U.	 
z	2010	r.	Nr	17,	poz.	95)	ogłasza	się	w	załączniku	do	
niniejszego	obwieszczenia	jednolity	tekst	zarządzenia	 
nr	1	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	7	stycz- 
nia	 2008	 r.	 w	 sprawie	 Komisji	 Bezpieczeństwa	
Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	2,	poz.	12),	 
z	uwzględnieniem	zmian	wprowadzonych:

1)	zarządzeniem	nr	7	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Gór-
niczego	z	dnia	12	stycznia	2010	r.	zmieniającym	
zarządzenie	w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	
Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	poz.	7),

2)	zarządzeniem	nr	 12	 Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniającym	
zarządzenie	w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	
Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	3,	poz.	22)

oraz	zmian	wynikających	z	przepisów	ogłoszonych	
przed	dniem	15	kwietnia	2010	r.

2.	Podany	w	załączniku	do	niniejszego	obwiesz-
czenia	jednolity	tekst	zarządzenia	nie	obejmuje:

1)	§	2	zarządzenia	nr	7	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	12	stycznia	2010	r.	zmieniają-
cego	zarządzenie	w	sprawie	Komisji	Bezpieczeń-
stwa	Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	1,	
poz.	7),	który	stanowi:

„§	2.		Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.”;

2)	§	2	zarządzenia	nr	12	Prezesa	Wyższego	Urzędu	
Górniczego	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniającego	
zarządzenie	w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	
Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	Nr	3,	poz.	22),	 
który	stanowi:

„§	2.		Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	pod-
pisania.”.

Prezes	Wyższego	Urzędu	Górniczego:
Piotr Litwa

Poz.	48



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Górniczego 141

Załącznik	 do	 obwieszczenia	 Prezesa	Wyższego	Urzędu	 
Górniczego	z	dnia	19	kwietnia	2010	r.	(poz.	48)

ZARZĄDZENIE Nr 1 PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z	dnia	7	stycznia	2008	r.

w sprawie Komisji Bezpieczeństwa Pracy w Górnictwie

Na	podstawie	art.	107	ust.	8	pkt	3	ustawy	z	dnia	
4	 lutego	1994	 r.	—	Prawo	geologiczne	 i	 górnicze	
(Dz.	U.	z	2005	r.	Nr	228,	poz.	1947,	z	późn.	zm.1)) 
zarządza	się,	co	następuje:

§	1.	Powołuje	się	Komisję	Bezpieczeństwa	Pracy	
w	Górnictwie,	zwaną	dalej	„Komisją”.

§	2.	W	skład	Komisji	wchodzą:

1)	Przewodniczący;

2)	Zastępca	(Zastępcy)	Przewodniczącego;

3)	Sekretarz;

4)	Członkowie.

§	 3.	 1.	 Prezes	Wyższego	 Urzędu	 Górniczego	
ustala,	na	okres	2	lat,	skład	osobowy	Komisji	oraz	
dokonuje	zmian	składu	osobowego	Komisji.

2.	Osoby	wchodzące	w	skład	Komisji	mogą	być	
odwołane	przez	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	
przed	upływem	terminu,	o	którym	mowa	w	ust.	1.

§ 4 .2)	Do	zadań	Komisji	należy	przygotowywanie	
i	przedkładanie	Prezesowi	Wyższego	Urzędu	Górni-
czego	opinii	dotyczących:

1)	stanu	bezpieczeństwa	i	higieny	pracy	w	górnic-
twie;

2)	stosowania	przepisów	wydanych	na	podstawie	
art.	78	ust.	1,	2	 lub	3	ustawy	z	dnia	4	 lutego	
1994	r.	—	Prawo	geologiczne	i	górnicze;

3)	szkoleń	prowadzonych	dla	osób	wykonujących	
czynności	w	 ruchu	 zakładów	 górniczych	 oraz	 
w	zakresie	ratownictwa	górniczego;

4)	zagadnień	niewymienionych	w	pkt	1—3,	 istot-
nych	 dla	 bezpieczeństwa	 pracy	w	 górnictwie,	
wskazanych	 przez	 Prezesa	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego.

§	 5.	 1.	 Komisja	 jest	 organem	 opiniodawczo- 
doradczym	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego.

2.	Komisja	działa	przy	Wyższym	Urzędzie	Gór-
niczym.

3 .3)	Obsługę	prac	Komisji	sprawuje	Departament	
Warunków	Pracy.

§ 6 . 1 .4)	Sprawy	należące	do	zadań	Komisji	roz-
patrywane	są	na	posiedzeniach	plenarnych	Komisji,	
zwanych	dalej	„posiedzeniami	Komisji”.

1a .5)	Komisja	odbywa	swoje	posiedzenia	co	naj-
mniej	dwa	razy	w	roku.

2.	W	posiedzeniach	Komisji	obowiązane	są	brać	
udział	wszystkie	osoby	wchodzące	w	skład	Komisji.

2a .6)	W	przypadku	niemożności	wzięcia	udziału	
w	posiedzeniu,	nieobecność	zgłasza	się	Sekretarzowi	
Komisji	lub	Przewodniczącemu	Komisji.

3.	W	uzasadnionych	przypadkach	Przewodniczą-
cy	Komisji	może	usprawiedliwić	nieobecność	osoby	
wchodzącej	w	skład	Komisji	na	posiedzeniu.

4.	Do	udziału	w	posiedzeniach	Komisji,	z	głosem	
doradczym,	Przewodniczący	Komisji	może	zapraszać	
osoby	spoza	składu	Komisji.

§ 7 .7)	1.	Przewodniczący	Komisji:

1)	ustala	terminy	oraz	porządek	posiedzeń	Komisji;

2)	zwołuje	posiedzenia	Komisji.

2.	Zawiadomienie	o	terminie	oraz	porządku	po-
siedzenia	Komisji	przesyła	się	członkom	Komisji	oraz	
osobom	zaproszonym	co	najmniej	na	14	dni	przed	

1)	Zmiany	 tekstu	 jednolitego	 wymienionej	 ustawy	 zostały	 ogłoszone	 
w	Dz.	U.	 z	 2006	 r.	Nr	 133,	 poz.	 934,	Nr	170,	 poz.	 1217,	Nr	190,	 
poz.	1399	 i	Nr	249,	poz.	1834,	z	2007	 r.	Nr	21,	poz.	125	 i	Nr	82,	 
poz.	 556,	 z	 2008	 r.	 Nr	 138,	 poz.	 865,	 Nr	 154,	 poz.	 958,	 Nr	 199,	 
poz.	1227	i	Nr	227,	poz.	1505,	z	2009	r.	Nr	18,	poz.	97	oraz	z	2010	r.	
Nr	47,	poz.	278	i	Nr	76,	poz.	489.

2)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	zarządzenia	nr	7	Prezesa	Wyższego	
Urzędu	Górniczego	z	dnia	12	stycznia	2010	r.	zmieniającego	zarządzenie	
w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	
Nr	1,	poz.	7),	które	weszło	w	życie	z	dniem	12	stycznia	2010	r.

3) W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	1	zarządzenia	nr	12	Prezesa	Wyższe-
go	Urzędu	Górniczego	z	dnia	1	marca	2010	r.	zmieniającego	zarządzenie	
w	sprawie	Komisji	Bezpieczeństwa	Pracy	w	Górnictwie	(Dz.	Urz.	WUG	
Nr	3,	poz.	22),	które	weszło	w	życie	z	dniem	1	marca	2010	r.

4)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	2	lit.	a	zarządzenia,	o	którym	mowa	
w	odnośniku	3.

5)	Dodany	przez	§	1	pkt	2	lit.	b	zarządzenia,	o	którym	mowa	w	odnośniku	3.
6)	Dodany	przez	§	1	pkt	2	lit.	c	zarządzenia,	o	którym	mowa	w	odnośniku	3.
7)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	3	zarządzenia,	o	którym	mowa	 
w	odnośniku	3.

Poz.	48



Dziennik	Urzędowy	Nr	7
Wyższego	Urzędu	Gór	ni	cze	go 142

Wydawca: Wyższy	Urząd	Górniczy
Redakcja:	Departament	Prawny	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	31,	pri@wug.gov.pl

Skład i druk:	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,	ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	 
drukat@drukat.pl

Rozpowszechnianie: Biuro	Administracyjno-Budżetowe	Wyższego	Urzędu	Górniczego,	ul.	Po	nia	tow	skie	go	31,	40-055	Katowice,	tel.:	32	736	17	21,	
gab@wug.gov.pl

Tłoczono	z	polecenia	Prezesa	Wyższego	Urzędu	Górniczego	w	DRUKAT	Sp.	z	o.o.,		
ul.	Mikołowska	100A,	40-065	Katowice,	tel.:	32	757	43	99,	drukat@drukat.pl

	 	 																																																				ISSN	 1644-8227		 	 Cena brutto  5,24 zł

terminem	posiedzenia,	a	niezbędne	materiały	—	co	
najmniej	na	7	dni	przed	tym	terminem.

§ 8 .8)	Dla	przygotowania	projektów	opinii	lub	ze-
brania	materiałów	niezbędnych	na	posiedzenie	Komi-
sji,	Przewodniczący	Komisji	może	powołać,	spośród	
osób	wchodzących	w	skład	Komisji	lub	osób	spoza	
jej	składu,	ekspertów	albo	grupy	robocze,	ustalając	
dla	tych	osób	lub	grup	zakres,	tematykę	oraz	termin	
wykonania	określonych	prac.

§	9.	1.	Opinie,	o	których	mowa	w	§	4,	Komisja	
wydaje	w	drodze	uchwały	powziętej	zwykłą	większo-
ścią	głosów	w	obecności	co	najmniej	połowy	składu	
osobowego	 Komisji	 na	 posiedzeniu.	W	 przypadku	
równej	ilości	głosów	rozstrzyga	głos	Przewodniczą-
cego	Komisji.

2.	(uchylony).9)

3.	Uchwałę	w	 sprawie	 opinii	 Sekretarz	 Komisji	
przesyła	wszystkim	osobom	wchodzącym	w	skład	Ko-
misji	oraz	Prezesowi	Wyższego	Urzędu	Górniczego.

§ 10 .10)	 Osoba	wchodząca	w	 skład	 Komisji,	
niezgadzająca	się	z	powziętą	uchwałą,	może	złożyć	
Przewodniczącemu	 Komisji,	 w	 terminie	 7	 dni	 od	
dnia	 posiedzenia,	 umotywowane	 pisemne	 zdanie	
odrębne.

§	11.	1.	Z	przebiegu	posiedzenia	Komisji	sporzą-
dza	się	protokół.

2.	(uchylony).11)

3.	Sekretarz	Komisji	przesyła	protokół	wszystkim	
osobom	wchodzącym	w	skład	Komisji	oraz	Prezesowi	
Wyższego	Urzędu	Górniczego,	w	terminie	30	dni	od	
daty	posiedzenia.

4.	Zastrzeżenia	do	treści	protokołu	rozstrzygane	
są	na	najbliższym	posiedzeniu	Komisji	w	drodze	głoso-
wania.	Przepisy	§	9	ust.	1	stosuje	się	odpowiednio.

§	12.	1.	Uprawnienia	Przewodniczącego	Komisji	
określone	w	 zarządzeniu	 przysługują	 odpowiednio	
Zastępcy	 Przewodniczącego	 Komisji	w	 przypadku	
niemożności	wykonywania	ich	przez	Przewodniczą-
cego	Komisji.

2.	W	 przypadku	 gdy	w	 skład	Komisji	wchodzi	
więcej	niż	jeden	Zastępca	Przewodniczącego	Komi-
sji,	 uprawnienia	wymienione	w	 ust.	 1	 przysługują	
Zastępcy	Przewodniczącego	Komisji	wyznaczonemu	
przez	Przewodniczącego	Komisji.

§	13.	(uchylony).12)

§ 14 .13)	 Sprawy	 związane	 z	 pracami	 Komisji,	
nieobjęte	przepisami	zarządzenia,	ustala	Przewodni-
czący	Komisji.

§	15.	1.	Wydatki	związane	z	działalnością	Ko-
misji	 pokrywane	 są	 z	 budżetu	Wyższego	 Urzędu	
Górniczego.

2.	Przewodniczący	Komisji	przygotowuje	roczny	
preliminarz	wydatków	Komisji	i	przedkłada	go	do	za-
twierdzenia	Prezesowi	Wyższego	Urzędu	Górniczego	
w	 terminie	 do	 31	 stycznia	 roku,	 którego	 dotyczy	
preliminarz.

§	 16.	 Przewodniczący	 Komisji	 przedkłada	 Pre-
zesowi	Wyższego	Urzędu	Górniczego	 roczne	spra-
wozdanie	z	działalności	Komisji	do	dnia	31	stycznia	
następnego	roku.

§	17.	Traci	moc	zarządzenie	nr	19	Prezesa	Wyż-
szego	Urzędu	Górniczego	z	dnia	22	grudnia	2005	r.	 
w	sprawie	powołania	Komisji	Bezpieczeństwa	w	Gór-
nictwie	(Dz.	Urz.	WUG	z	2006	r.	Nr	1,	poz.	9).

§	 18.	 Zarządzenie	wchodzi	 w	 życie	 z	 dniem	
podpisania.

 8)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	4	zarządzenia,	o	którym	mowa	 
w	odnośniku	3.

 9)	Przez	§	1	pkt	5	zarządzenia,	o	którym	mowa	w	odnośniku	3.
 10)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	6	zarządzenia,	o	którym	mowa	 
w	odnośniku	3.

 11)	Przez	§	1	pkt	7	zarządzenia,	o	którym	mowa	w	odnośniku	3.

12)	Przez	§	1	pkt	8	zarządzenia,	o	którym	mowa	w	odnośniku	3.
13)	W	brzmieniu	ustalonym	przez	§	1	pkt	9	zarządzenia,	o	którym	mowa	 
w	odnośniku	3.

Poz.	48


